
 
ПАРАТ 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
НИЖНЕКАМСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
 

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570  

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТҮБӘН КАМА  
ШӘҺӘР СОВЕТЫ  

 

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама 
шәһәре, 423570 

Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru 
             
            РЕШЕНИЕ 
 
    № 48 

 
                        КАРАР 
 

28 ноября  2018 года 
 

О внесении изменений в решение Нижнекамского городского Совета 
от  15 сентября 2017 года № 24 «Об утверждении местных нормативов  

градостроительного проектирования муниципального образования 
город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района» 

 
  В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Нижнекамский городской Совет  

 
 РЕШАЕТ: 

 
1. Внести в решение Нижнекамского городского Совета от  15 сентября 

2017 года № 24 «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского 
муниципального района», следующие изменения: 

в пункте 5.2.27 слово «границ» исключить; 
в абзаце 6 пункта 6.3.12 слово «рыбоохранных зон» исключить; 
пункт 7.2.7.3 изложить в следующей редакции: 

      «7.2.7.3 Застройка земельных участков, которые расположены за 
границами населенных пунктов и находятся на площадях залегания полезных 
ископаемых, а также размещение за границами населенных пунктов в местах 
залегания полезных ископаемых подземных сооружений допускается с 
разрешения Управления по недропользованию по Республике Татарстан.» 

 
 
 

Мэр города Нижнекамска                                                                        А.Р. Метшин  
 
 
 
 
 


